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Vložená příloha odpady

Přejeme Vám krásné
letní dny, které odstartoval
den dětí 1. června.
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Slovo
starosty
Milí spoluobčané, 

máme tu již polovinu
roku, a to je čas na další vydání našeho
zpravodaje. Jsem rád, že i tato forma
toku informací od nás k Vám dobře fun-
guje, a tak chválím a zároveň děkuji
všem přispěvatelům.

Jak se říká: „Bouráním se práce
množí”. A to právě teď zažíváme. Stačí
se podívat z ulice Kolínské směrem ke
škole. Pro ty, kteří to moc nesledují, bych
chtěl uvést, že na místě staré budovy
Chanosu budou stát tři pavilony pro MŠ
a vstupní pavilon se šatnami. Z důvodů
velké investice do projektu rekonstrukce
ZŠ a MŠ se letos bohužel nemůžeme za-
bývat rekonstrukcemi komunikací. Věřím,

že v příštím roce bude na tyto projekty
větší prostor. Některé máme již připra-
vené a také další plánujeme.

Hodně Vašich dotazů je zaměřeno na
výstavbou nové tělocvičny. Jak jsme již
avizovali, tento projekt počítá s její vý-
stavbou. Jen z pochopitelných důvodů,
což byly finance, jsme stavbu odložili.
V tuto dobu se dopracovává dokumen-
tace a rozpočet, poté uvidíme, kdy by-
chom mohli spustit realizaci. O všem
budeme včas informovat.

Jeden velký projekt je však na spad-
nutí, a to je intenzifikace ČOV Starý
Kolín. Kompletní výměna technologie
včetně stavebních úprav má zatím roz-
počtovou cenu 31 milionů Kč. Rádi by-
chom do konce roku měli vysoutěženo.
Samozřejmě také doufáme, že díky vý-
běrovému řízení se cena výrazně sníží.

Dokončujeme rekonstrukci zázemí
Sokolovny, kde v letošním roce chceme

proinvestovat na dokončení všech pro-
stor cca 1 milion Kč. A zázemí by mělo
být hotovo. Zateplujeme bytový dům 
na Baštách za 3 261 670 Kč, včetně
DPH. Na tento projekt jsme získali dotaci
600 tisíc Kč.

Projekt Optického internetu nám
spadl tak trochu z nebe. Ačkoli jsme se
léta snažili nějak dohodnout, tak nám ne-
bylo přáno. Až letos se to konečně po-
dařilo. Nyní se zpracovává projekt, je už
z větší části hotov, a následně se musí
schválit na patřičných úřadech. A poté
by se měl realizovat. Termíny zatím ne-
známe, jakmile budeme vědět, určitě se
s touto informací s Vámi podělíme.  

Je před námi čas prázdnin a dovole-
ných. Chtěl bych Vám všem popřát
krásné a zajímavé prožitky, ať už u nás
nebo v zahraničí. A vraťte se v pořádku. 

Hodně štěstí,
Váš Luboš Železný

Vážení občané, u popelnic na tříděný
odpad bohužel došlo k na straně doda-
vatele k prodloužení termínu jejich do-
dání. Původní termín nám byl prodloužen
o měsíc, údajně z důvodu výpadku vý-
robní linky. Domnívali jsme se, že od za-
čátku června budeme vydávat popelnice
do jednotlivých nemovitostí tak, aby bylo
možno v červenci zahájit svozy. Nyní 
budeme popelnice vydávat až v červen-
ci a první svozy tak proběhnou až
v srpnu. V příloze tohoto zpravodaje na-
leznete aktualizovaný odpadový kalendář

pro druhé pololetí tohoto roku. Svozy po-
pelnic na plast a papír budou probíhat
v pátek a nahradí pytlový svoz. V příloze
také naleznete leták odpadů pro naši
obec a zejména jaké druhy odpadů do
kterých popelnic a míst patří. Popelnice
budou vydávány na centrálním místě,
a to ve farním skladu v ulici Kostelní
(par. č. 654). Přesný způsob, termíny
a kontaktní telefony budou zveřejněny
v obvyklých informačních kanálech
obce.

Pavel Horák

Změny v odpadech – popelnice na tříděný odpad

Slavnostní šerpování letošních deváťáků na školním plese 6. června 2025

Sociální komise znovu informuje ob-
čany, že gratulace občanům k význam-
nému životnímu jubileu se konají podle
následujících pravidel: Pro občany ve
věku 75 let se bude konat společné se-
tkání v Obecním domě. V tomto roce se
bude setkání konat ve čtvrtek 23. října
2025. Občané obdrží před akcí po-
zvánku obecního úřadu s podrob-
nostmi. Občanům ve věku 80, 85 a 90
let bude gratulovat zástupce obce
v místě bydliště. Občanům starším 90
let bude každý rok gratulovat zástupce
obce v místě bydliště. 
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Probíhající stavební akce „Stavební
úpravy a přístavba, ZŠ a MŠ Starý
Kolín“, vstupuje do druhé etapy, která
bude zahájena v červnu 2025. Pří-
stavba ZŠ (tedy první etapa) byla do-
končena koncem dubna 2025. Do
těchto nových prostor byl již přesunut
provoz školy a školky, a to  zejména
z objektu „Chanos“. Užívání nové pří-
stavby ZŠ bylo povoleno ze strany Sta-
vebního úřadu Kolín.

Náklady na první etapu stavby byly
23,8 mil. Kč bez DPH. Hrazeny byly čás-
tečně pomocí dotace od MMR ve výši 
10 mil. Kč a zbytek z rozpočtu obce
a schváleného bankovního úvěru.

V průběhu května 2025 probíhala de-
molice objektu „Chanos“, a to v sou-
ladu s technologickým postupem prací
schváleným Krajskou hygienickou sta-
nicí Středočeského kraje. V části pro-
storu, vzniklém po odstraněném objektu
„Chanos“, a v navazujícím východním

prostoru areálu školy bude tedy zahá-
jena výstavba druhé etapy. Jedná se
o přízemní objekt rozdělený na část ur-
čenou pro provoz MŠ. A to tří pavilónů
(učeben) školky s vlastním vstupem
a zázemím. Z jednotlivých pavilónů
bude přímý východ na terasu a přilehlou
zahradu s venkovním dětským hřištěm.

Druhá část bude součástí ZŠ. Zde se
jedná o objekt hlavního vstupu do pro-
stor školy s vrátnicí a šatnami.

Součástí stavby druhé etapy bude
ještě dvoupatrová část objektu ZŠ,
která navazuje na realizovanou přís-
tavbu ZŠ v rámci první etapy. Zde se
jedná zejména a nové hlavní schodiště
školy včetně výtahu mezi přízemím
a patrem. Tyto prostory navazují na nové
šatny a hlavní vstup do školy.

Po dokončení druhé etapy výstavby
se v části areálu školy dále zrealizují
nové komunikace a zpevněné plochy.

Kompletně by měla být stavební akce
„Stavební úpravy a přístavba, ZŠ a MŠ
Starý Kolín“ dokončena začátkem jara
2026.

Náklady na druhou etapu jsou ve výši
48,7 mil. Kč bez DPH. Část bude hra-
zena pomocí schválené evropské dotace
z programu IROP ve výši 24,3 mil. Kč
a zbytek z rozpočtu obce a bankovního
úvěru.

Jakub Viktora
pověřený zastupitel obce Starý Kolín

výkonem projektového manažéra 
této stavby

Ukončena první etapa dostavby školy 
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Jaro ve škole plynulo především ve
znamení dokončování přístavby a oče-
kávání kolaudace. Všichni jsme si zvykli
na zvuk aku vrtaček, který se občas roz-
léhal po chodbě, protože bylo nutné
kompletně propojit starou a novou bu-
dovu. Řemeslníky zapojující elektroniku,
vzduchotechniku nebo instalující interní
rozhlas jsme začali postupem času vní-
mat jako lidi, kteří do školy patří. A ko-
nečně 29. dubna byl provoz v nové
budově schválen. Začalo velké stěho-

vání. Všichni zaměstnanci školy, včetně
rodinných příslušníků, se pustili do
práce. Obecní úřad zajistil kontejnery
pro odvoz zbytečných, rozbitých nebo
nepoužitelných věcí, nastřádaných
během dlouhých let fungování Chanosu.
Velké poděkování patří členům staro-
kolínských spolků – rybářům, vodá-
kům a hasičům. Přišli na požádání
a obětovali svůj volný čas pro to, aby
děti z mateřské školy a prvního stupně
mohly v pondělí 5. května nastoupit do
nového. Svůj podíl na tom, že jsme se
mohli volně pohybovat v Chanosu a stě-
hovat, měli i rodiče z mateřské školy. Ti,
kteří mohli, si nechali děti doma, aby se
snížil jejich počet.  Stěhování trvalo až
do pátku 2. května. V následujícím
týdnu jsme si všichni zvykali na nový
režim u vchodu, odstraňovaly se nedo-
statky a dokončovala se montáž nového
nábytku v nové části školy. A aby toho

nebylo málo, ohlásila se inspekční ko-
mise z České školní inspekce. Byla to
běžná hloubková kontrola, která se opa-
kuje každé čtyři roky. Díky vzájemné
spolupráci a podpoře jsme zvládli i tří-
denní inspekci. Potěšilo nás, že nebyla
shledána žádná závažná pochybení.

Přestože to byl opravdu náročný
měsíc, žáci pracovali ve výuce stan-
dardním způsobem. Navštívili divadelní
představení v Kolíně, v rámci vlastivědy
muzeum v Českém Brodě, proběhlo
školní kolo dopravní soutěže. Našim
deváťákům se podařilo zvládnout přijí-
mací zkoušky a pohovory. Všichni se už
v prvním kole dostali na školu, kterou
si přáli.

Děkuji všem za pomoc, pochopení
a podporu. Přeji vám, abyste si užili
krásné léto se svými blízkými a těším
se na setkání při zahájení nového škol-
ního roku.

Mgr. Irena Skřivánková

Co nového ve škole

Naše škola se pravidelně účastní di-
vadelních představení, která se konají ve
Starém Kolíně, Kolíně i v Praze. V letoš-
ním školním roce měli možnost navštívit
různá představení jak žáci prvního
stupně, tak i starší spolužáci z druhého
stupně. Mladší děti si užily poutavé pří-
běhy o včelích medvídcích, cestovaní po
světě s Bobem a Bobkem a nebo zhlédly
zajímavé  představení  o životě a vynále-
zech významného českého technika
Emila Kolbena.

Žáci druhé třídy se vydali s paní  uči-
telkou za Hurvínkem do Prahy. Kromě
zábavného vyprávění o Mikulášovi
a Hurvínkovi na ně čekalo i další dobro-
družství – cestovali vlakem a metrem,
což byl pro mnohé velký zážitek. Starší
spolužáci se díky divadelním hrám se-
známili s klasickými díly české literatury,
například s Máchovým Májem, a také
navštívili představení v anglickém jazyce
Peter Black, které  jim pomohlo propojit
výuku cizího jazyka s kulturním zážitkem.

Těšíme se na další představení, která
nás čekají v novém školním roce.

Mgr. Hana Doubravová

Návštěva divadla



StarokolínsStarokolínský ký zpravodajzpravodaj5 2025/číslo 2

Naše poznávací cesta do Anglie za-
čala stylově – ranním příjezdem trajektem
do přístavu Dover. Po krátkém přesunu
autobusem jsme v deset hodin dorazili do
přímořského města Brighton, které se
hned stalo naším prvním cílem. Navštívili
jsme vyhlídkovou věž i360, ze které je vý-
hled na celé město, prošli jsme se po ob-
lázkové pláži a navštívili molo Brighton
Palace Pier, kde jsme nasáli pravou at-
mosféru anglického letoviska. V mořském
akváriu Sea Life jsme obdivovali fascinu-
jící podmořský svět a na závěr dne jsme
si ještě stihli nakoupit drobné suvenýry
v centru města. Navečer jsme se přesu-
nuli do hostitelských rodin, které se na
čtyři dny staly naším domovem.

V úterý nás čekal výlet do přímoř-
ského letoviska Hastings, kde jsme si
prohlédli interaktivní muzeum pašeráků
Smuggler’s Adventures. Poté jsme se
přesunuli do nedalekého historického
městečka Battle, místa slavné bitvy
z roku 1066. Odpoledne pokračoval pro-
gram u ikonických křídových útesů
Seven Sisters. Naskytl se nám nádherný
výhled na moře i okolní přírodu. Den

jsme zakončili procházkou po oblázkové
pláži pod útesy.

Středu jsme zahájili návštěvou maje-
státní Chichesterské katedrály, poté jsme
se přesunuli do skanzenu Weald and
Downland Living Museum, který před-
stavuje více než padesát historických
venkovských staveb z období 13. až 19.
století. Den jsme zakončili v přístavním
městě Portsmouth, kde jsme navštívili
slavnou válečnou loď HMS Victory, která
hrála klíčovou roli v bitvě u Trafalgaru.
Večer jsme se rozloučili s našimi hosti-
telskými rodinami a ve čtvrtek ráno vy-
razili autobusem na náš poslední výlet –
do Londýna. Tady jsme si prošli nejzná-

mější památky – Elizabeth Tower (zná-
mou pod nesprávným jménem Big Ben),
Buckinghamský palác, Downing Street
– sídlo britského premiéra, Trafalgar
Square a nakonec Leicester Square,
kde jsme si mohli dokoupit poslední su-
venýry a něco dobrého k jídlu. Pak už
nás čekala jen cesta do Doveru na tra-
jekt a dál až domů, do Čech.

Výlet do Anglie byl úžasný zážitek,
mohli jsme vidět mnoho památek, které
známe jen z obrázků v televizi nebo
učebnicích a který nám dodal odvahu
a chuť mluvit a učit se dál anglicky.                                                                 

Mgr. Irena Pánková, 
Mgr. Kateřina Málková

Anglie 2025

Jako každý rok, tak i letos uspořádala
naše škola na hřišti za sokolovnou dne
23. dubna školní kolo Dopravní sou-
těže mladých cyklistů. Soutěžilo se ve
čtyřech disciplínách – jízda zručnosti,
jízda obcí, první pomoc a dopravní testy.
Žáci od čtvrté do osmé třídy soutěžili ve
čtyřčlenných skupinkách a snažili se do-
stat co nejméně trestných bodů. Celou
soutěž pomáhali připravit žáci devátého
ročníku a působili na stanovištích i jako
pomocní rozhodčí. 

V pondělí 12. května se vítězové škol-
ního kola Dopravní soutěže mladých cy-
klistů zúčastnili okresního kola této
soutěže, které se konalo v Kolíně na

dětském dopravním hřišti v areálu Vod-
ního světa.

Disciplíny byly stejné jako ve školním
kole – dopravní testy, znalost první po-
moci, jízda zručnosti a jízda na dopravním
hřišti s kontrolou dodržování dopravních
předpisů.

Naše dvě hlídky si vedly skvěle, starší
žáci vybojovali druhé místo a mladší do-
konce ve své kategorii zvítězili. Patří jim
velká gratulace a budeme jim přát
hodně štěstí, protože budou naši školu
reprezentovat v krajském kole této
soutěže, které se bude konat 4. června
v Mladé Boleslavi.

Mgr. Květoslava Marklová

Dopravní soutěž
K doplnění učiva o husitské době se

vydala 4. třída na exkurzi do muzea
Pod husitskou korouhví. Děti si pro-
hlédly expozici s velkým množstvím in-
formací, vyzkoušely si husitské zbraně
a mohly nastoupit i do vozové hradby.
Součástí programu bylo vyplnění pra-
covního listu, kdy se všichni mohli
volně pohybovat po expozicích a vy-
hledávat potřebné informace. Tím si
zopakovali a také rozšířili vědomosti
o nové poznatky husitské doby. Celá
třída byla do programu tak vtažená, že
nikdo nechtěl odejít bez vyplněného
listu.

Mgr. Kateřina Pokorná

Podlipanské muzeum
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Koťátka je nejmladší třída z MŠ. Děti
rády, malují, cvičí, tancují a zapojují se
do všech aktivit, které jsou pro ně připra-
vovány. Nejvíce je baví převlékání se do
různých kostýmů, proto si s velkým nad-
šením užily  čarodějnický rej v maskách.
Nejraději chodí na vycházky, pozorují
změny v přírodě a život v ní. Abychom
mohli pozorovat život hmyzu přímo
každý den, vyrobili jsme si společně
obydlí pro hmyz, tzv. hmyzí hotel.                                                                   

Veronika Nekolová

Počasí nám na jaře opravdu přálo,
a tak naše třída „prostředňáků“ Berušek
byla stále venku – v lese, na louce, na
poli, u vody. Do batůžků pití, lupy, síťky,
krabičky na poklady z lesa a hurá do pří-
rody. Odnesli jsme si odtud spousty zá-
žitků, znalostí a vědomostí. Navíc
procvičili celé tělo pohybem v nerovném
přírodním terénu. Ve školce jsme pak dál
pokračovali v našich sensomotorických
hrátkách. Bc. Dana Kočíková

Začátkem května se třída předško-
láků – Sluníčka – přestěhovala z Cha-
nosu do nových prostor v základní škole.
Děti se postupně stále adaptují na nové
prostory a osvojují si každodenní rituály.

V týdnu věnovaném tématu „Na louce“
přijelo do třídy Sluníčka environmentální
divadlo s pohádkou „Prasátko Pepa“.  Ve
středu, kdy nám počasí skutečně přálo,
jsme se vydali na celé dopoledne na
louku. Zde jsme s lupami zkoumali život
v trávě, poznávali známé květiny, byliny,
brouky, mravence. Dívky se síťkami chy-
taly motýly. Ve školce je prima a máme to
tu rádi. Ina Kociánová

Jaro v MŠ
Rádi bychom se s vámi podělili o zá-

žitky a dojmy z naší školky v přírodě,
která se uskutečnila na konci května
v krásném prostředí Jizerských hor, na
chatě Hraběnka.

Čtyři dny jsme strávili na čerstvém
vzduchu, obklopeni přírodou, a každý
den jsme pro děti připravili pestrý pro-
gram plný zábavy, her, poznání i odpo-
činku. I přesto, že pro naše předškoláky
se jednalo o první výpravu bez rodičů,
všechny děti si rychle zvykly na nové pro-
středí a společné chvíle si opravdu užily.
Co všechno jsme zažili?
Výpravy do přírody – poznávali jsme
les, sbírali přírodniny, hledali stopy zvířat
a zkoumali rostliny. Učili jsme se, jak se
chovat v přírodě a společně jsme obje-
vovali její krásy.
Hry a soutěže – každý den jsme hráli
venkovní hry, luštili hádanky a plnili tý-
mové úkoly. Děti si vyzkoušely spolu-
práci i zdravou soutěživost.

Tvoření – z nasbíraných přírodních ma-
teriálů jsme vyráběli třeba krásné do-
mečky pro skřítky.
Večerní program – nechyběla pohádka
před spaním, táborák s buřtíky a ani dis-
kotéka.
Děkujeme rodičům a žákům 8. třídy za
pomoc a spolupráci s přípravou. Také
velké poděkování patří místním fotbalis-
tům za nákup sportovních pomůcek. 
Jsme rádi, že se celá školka v přírodě
vydařila, a že si děti odnesly spoustu
krásných vzpomínek a nových zážitků. 

Jana Čapková

Školka v přírodě

V pátek 25. dubna 2025 se usku-
tečnil již 21. ročník tradičního Žehu-
šického poháru v lehké atletice, který
je jednou z nejočekávanějších sportov-
ních událostí pro mladé atlety z regionu.
Na stadionu se sešlo přes pět set spor-
tovců z okresů Kutná Hora, Kolín a Ha-
vlíčkův Brod, připravených změřit své
síly v různých disciplínách. Letošní roč-
ník však přinesl nečekanou výzvu, a to
nepříznivé počasí. Po celý den vydatně
pršelo a závodníci museli bojovat nejen
proti soupeřům, ale i proti kluzké dráze
a promáčenému terénu.

Naše výprava byla sestavena jak
z ostřílených atletů, kteří pravidelně do-
sahují vynikajících výsledků, tak z naděj-
ných sportovců, kteří se kvalifikovali ze
školního kola. Každý člen týmu měl

jasný cíl – podat co nejlepší výkon a po-
moci svému družstvu v celkovém hod-
nocení. Soutěž byla zahájena hned ráno
a jakmile zazněl první startovní povel,
naši sportovci ukázali, že mají skvělou
formu a odhodlání.

První disciplína nám přinesla okam-
žitý úspěch – zisk zlaté medaile! Tato

výhra dodala týmu sebevědomí a uká-
zala, že ani špatné počasí nás nemůže
zastavit. Navzdory počasí si naši atleti
vedli výborně ve sprinterských i vytrva-
lostních disciplínách, skoku vysokém
a hodu míčkem. Nasbírali tak pět zla-
tých, dvě stříbrné a pět bronzových
medailí. Ti, kteří se nedostali na stupně
vítězů, se nevzdávali a sbírali cenné
body pro týmové hodnocení. A to se na-
konec rovněž proměnilo ve zlaté poháry
pro družstvo mladších i starších žáků. 

Už nyní se připravujeme na další roč-
ník, kde budeme opět usilovat o skvělé
výsledky a obhajobu letošních triumfů.
Trénink na příští rok jsme vlastně zahájili
už teď, s odhodláním pokračujeme v za-
počaté práci, abychom byli ještě lepší!

Mgr. Zdeněk Vítek

Žehušický pohár 2025: Odhodlání a skvělé výkony navzdory dešti



Změny v systému
sběru a svozu tříděných odpadů

Vážení spoluobčané, 
stejně jako všechny obce, je i ta naše nucena reagovat na

silně restriktivní legislativu, která předepisuje tvrdé podmínky
pro nakládání s odpady, zejména jejich recyklací. Nedodržení
stanovených limitů znamená nejen každoroční sankce ve
formě zvyšujících se poplatků za odpad uložený na skládkách,
ale také hrozící sankce za nedodržení přísně nastavených re-
cyklačních koeficientů. Od roku 2025 musí vytříděné (recyklo-
vatelné) složky komunálního odpadu tvořit alespoň 60 %
z celkového množství komunálních odpadů. Toto procento vy-
tříděnosti se bude nadále zvyšovat – v roce 2030 na 65 %
a v roce 2035 dokonce na 70 %. Vše navíc postupně směřuje
k zákazu skládkování a povinnost rapidně navýšit třídění a re-
cyklaci využitelných složek odpadu.

Dosavadní systém třídění odpadu ve sběrných místech
(zvonové kontejnery), který byl v naší obci zaveden na přelomu
století a postupně rozšiřován, již se vzrůstajícím množstvím
odpadu a změnou legislativy nedostačuje svému účelu. Vytří-
děnost, již vzhledem ke kapacitě sběrných hnízd a nárůstu
plastových i papírových obalů v oběhu, není možné donáško-
vým systémem dále navyšovat a tím splnit výše uvedené koe-
ficienty.

Jak jsme Vás již několikrát informovali, rozhodli jsme se
proto přistoupit ke změně a spolu s dalšími obcemi v okolí,
které jsou členy Svazu obcí Přeloučska (SOP), se zařadit do
tzv. DOOR-TO-DOOR systému sběru a svozu odpadu. Tento
systém spočívá v tom, že občané mají nádoby na tříděný
odpad přímo u svých domů. Třídění tak probíhá přímo v do-
mácnostech (odpadá skladování tříděného odpadu a do-
náška do třídících míst). Vhodný je především pro rodinné
domy, tudíž pro naši obec ideální. Občané podle svozového
kalendáře umístí popelnice na tříděný odpad před své domy
podobně jako v případě svozu černých a biopopelnic. Místo
na dvě další popelnice na svém pozemku jistě nalezne každý.
Žádáme proto občany, kteří se dosud nezapojili do důsled-
ného třídění, nebo sběrná místa byla pro ně i tak daleko, a to
ať již z jakýchkoliv důvodů, aby s novým systémem třídění
přímo u sebe doma striktně začali. Není totiž již jednodušší

systém. Na sběrná místa pak jednou za čas odevzdejte
pouze sklo, případně textil nebo kovy (ty, co nepatří do žlu-
tých popelnic – viz. přehled odpadů na další straně). Tento
systém se osvědčil a nejedná se o nic nevyzkoušeného. Řá-
dové snížení množství komunálního odpadu v černých po-
pelnicích ušetří peníze za skládkování a pomůže nám
zachovat výši poplatku za odpady v dalších letech.

Každá nemovitost obdrží popelnici 240 l na plast (žlutá po-
pelnice) a 240 l na papír (modrá popelnice).  Bude zrušen do-
savadní pytlový svoz (poslední proběhne 11. července)
a nápojové kartony (tetrapaky) a kovové plechovky od nápojů
(pivo a limo) se budou odevzdávat právě do žluté popelnice
240 l společně s plastem (tzv. multikomoditní sběr tříděných
odpadů). 

Každá popelnice bude označena nálepkou s adresním mís-
tem a čipem, takže bude jednoduše zjistitelné, komu daná
nádoba patří. Nebude třeba na popelnice lepit každoroční
známky, toto zůstane jen pro černé popelnice. Nastavili jsme
počet nádob podle nemovitostí a podle počtu poplatníků
v nich evidovaných. Předpokládáme, že postupně po zave-
dení budou možné změny v případě, že by někomu jedna 
240 l nádoba na interval svozu nestačila a třídil tak důsledně.
Větší množství odpadu je samozřejmě i nadále možno odevz-
dávat na sběrném dvoře. Postupně budou redukována jed-
notlivá sběrná místa a ve výsledku zůstanou zachována pouze
místa u Sokolovny a u nadjezdu. Informace o rušení bude
včas oznámena infomačními kanály obce. 

U bytových domů budou přistaveny kontejnery nebo po-
pelnice na plast a papír, které budou určeny pro konkrétní by-
tový dům. Výběr vychází z dohody s jednotlivými zástupci
bytových domů. 

Pokud nemovitost využíváte pouze k rekreačním účelům,
bude nádoba vydána až po dohodě, kontrole zaplacení po-
platku majitelem nemovitosti, a to ve druhé vlně úprav sys-
tému po individuálním vyhodnocení ze strany obce.

Vydávání popelnic
Aktuálně čekáme na dodání nádob do obce, neboť doda-

vatel bohužel nedodržel plánovaný červnový termín (údajně
pro poruchy výrobní linky). Plánovaná distribuce může začít
až v červenci. Nádoby budou vydávány proti podpisu před-
ávacího protokolu. Pokud máte moznost si nádoby vyzved-
nout a odvést osobně, bude jejich výdej probýhat ve skladu
na farním pozemku v Kostelní ulici (p.č. 654). Časy výdeje
a rozvou nádob do jednotlivých ulic, včetně kontaktního tele-
fonu pro případnou dohodu a upřesnění termínu budou včas
vyhlášeny.

Upravený svozový kalendář pro druhé pololetí roku 2025
s vyznačením termínu nových svozů naleznete na druhé
straně této odpadové přílohy spolu s podrobným návodem
jak a kam třídit jednotlivé odpady. 

Děkujeme všem občanům za spolupráci a věříme, že zave-
dení tohoto systému přinese Vám i obci vyšší komfort při za-
cházení s odpady, zamezí tvorbě skládek uvnitř i vně obce
a v neposlední řadě pomůže splnit podmínky stanovené zá-
kony.

Pavel Horák, místostarosta
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Další sezóna za zeleným stolem je
úspěšně za námi. Nesla se v mnohem
klidnějším duchu díky posilám, které se
nám podařilo získat – Fandovi Dejovi
a Jindrovi Smrkovskému, kteří přišli do
našeho A týmu. I díky nim jsme překva-
pivě chvíli bojovali i o účast v play-off.
Nakonec jsme obsadili, po sérii závěreč-
ných proher, sedmé místo.

Tým B posílil Honza Musil, který se
příchodem posil do A týmu posunul na
soupisce a mohl tak nastupovat za oba
týmy v soutěži RS 3. řídy. Chlapci v této
soutěži obsadili druhé místo. Naděje na
postup do vyšší soutěže je, pokud vítěz
postup odmítne. Necháme se překvapit.

Co bylo letos v našem oddíle hlavní
změnou, byla však účast na trénincích.
Využívaly se oba hrací dny, účast vždy

hojná, trénovalo se na čtyřech stolech,
objevily se nové tváře. Obci děkujeme
za doplnění dvou světel, které umožnily
právě trénovat na všech stolech.

Na Velký pátek jsme se opět zúčast-
nili turnaje čtyřher ve Velimi, kde jsme
vloni získali stříbrnou medaili. Letos díky
Lojzovi Salákovi, který hrál s Pepou Liš-
kou, jsme přivezli bronz.

Zároveň se nám rozjel další ročník
Letní ligy, ve které hrají týmy kolínského
okresu proti nymburským. Zatím si ve-
deme dobře a letos by nám play-off
v září nemělo utéct. Tým pro letní ligu
jsme letos posílili o Radka Ulricha, který
s námi v letošní sezóně začal chodit
pravidelně trénovat a máme tak mož-
nost tréninků s krajským hráčem. 

Vašek Kahoun 

Výsledky sezóny 2024-2025

2. srpna se již po osmé potkáme na
hřišti za Sokolovnou při turnaji O Baš-
teckou kouli v pétanque. A jsme za to
moc rádi, že se tato akce stala každo-
ročním setkáním sousedů napříč gene-
racemi. Opět pracujeme na tom, abyste
si mohli dát skvělý cider, kávu, pivo,
sýry. A určitě se všichni těšíme na líté
boje, fandění i na polibek na zadnici naší
oblíbené Fany. Zapište si tak do kalen-
dáře datum, dejte dohromady tým tří lidí
a přijďte si hodit. Nebo jen fandit. Bude
to opět skvělý den. 

Vašek Kahoun 

Turnaj o Bašteckou kouli letos po osmé
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V sobotu 5. dubna jsme se poprvé
v novodobé historii v týmové soutěži zú-
častnili Mistrovství České republiky. Kon-
krétně v Závodu hasičské všestrannosti
a brannosti v Ostřetíně na Pardubicku.
Družstvo dorostenek se probojovalo
z okresního kola v Ratenicích, přes kraj-
ské kolo ve Lhotce až na MČR. Děvčata
se celou dobu zodpovědně připravovala
a vše se zvládla bravurně naučit. Zapra-
covala i na své fyzické kondici, kterou
chodila jak týmově, tak i individuálně
zdokonalovat. Podařilo se jim i vypilovat
střelbu a oproti okresnímu a krajskému
kolu, až na dva špalíčky, všechno sestře-
lila. Naše družstvo se postavilo na start
až úplně na závěr a uzavíralo celé star-
tovní pole sobotního závodu. Tým byl ve
složení Anežka Kratochvílová, Bára Mar-
tínková, Johana Mušák, Petra Šolarová

a Sára Melenová. Děvčatům se podařilo
předvést solidní výkon, obsadila krásné
11. místo ze třiceti startujících hlídek
z celé České republiky. Velké poděkování
za reprezentaci našeho sboru na Mi-
strovství České republiky a dosažení vý-
borného výsledku.

Velkopáteční běh
V pátek 18. dubna proběhl již 4. roč-

ník Velkopátečního běhu přírodou. Na
start rodinné trasy v délce 1 kilometru
se postavilo celkem 85 běžců. Hlavního
běhu se zúčastnilo 86 běžců a téměř
všichni trasu zdolali pod 1 hodinu. V le-
tošním roce jsme si připravili i souboj
o nejlepší mazanec Velkopátečního
běhu. Nakonec se nám do soutěže při-
hlásilo 15 mazanců, všechny byly vý-
borné, ale okolo šedesáti respondentů
dokázalo rozhodnout, který mazanec
byl nejlepší. Po celou dobu bylo připra-
veno občerstvení, které opět báječně
připravila Jana M. a Irena P. Na závěr se
nám spustil déšť, a tak letošní posezení
u ohně netrvalo tak dlouho. Velké podě-
kování patří všem, kteří pomohli s uspo-
řádáním tohoto běhu a vodákům za
zapůjčení areálu loděnice. Budeme se
těšit zase za rok.

Starokolínské útoky
V sobotu 3. května náš sbor pořádal

1. kolo Polabské ligy v požárním
útoku. Dopoledne probíhaly útoky týmů
z kategorie přípravka, mladší žáci a starší
žáci. Odpoledne pak muži a ženy. V ka-
tegorii přípravka byly celkem 3 týmy, 
8 týmů mladších žáků, 7 týmů starších
žáků. V kategoriích mužů a žen bylo cel-
kem 10 týmů.

Starokolínské šedesátky
V sobotu 17. května náš sbor pořá-

dal jeden ze závodů Kolínského po-
háru v disciplíně běhu na 60 metrů
s překážkami. Závod se konal na hřišti
v Hejkolci a na start se nakonec posta-
vilo 207 závodníků nejen z okresu Kolín,
což je téměř o 30 více než minulý rok.
Našim závodníkům se velice dařilo.
Závod proběhl bez zranění a doufáme,
že příští rok uspořádáme další ročník.
Děkujeme všem, kdo se podílel na po-
moci při pořádání soutěže.

SDH Starý Kolín

Mistrovství 
České republiky
ZHVB

Jsme na přelomu května a června a na
zahrádkách to rozhodně tak nevypadá.
Chladné jaro a přízemní mrazíky, které
hrozily ještě kolem 25. května, výrazně
přibrzdily růst rajčat, paprik i okurek. Za-
hrádkáři využívali všechny možnosti, jak
uchránit rostliny před poškozením. Jaká
bude úroda, uvidíme v dalších týdnech
a měsících.

Kromě práce na zahrádkách mají sta-
rokolínští zahrádkáři za sebou řadu akcí
pořádaných nejen pro členy, ale i pro ši-
rokou veřejnost. V dubnu tradiční veli-
konoční tvoření a poznávací zájezd.
Letos na zámek Veltrusy a na výstavu
„Dům a zahrada“ v Lounech. Počasí
nám přálo a výlet se vydařil. Ve spolu-
práci se ostatními zájmovými spolky se
zúčastníme oslav MDD. Chystáme pro
děti dílničky a malý dárek pro radost.

Přejeme krásné léto, ať vám všechno
pěkně roste a zraje.

Jaro u zahrádkářů
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V sobotu 29. března 2025 vyvrcho-
lily v Bašteckém lese několikaměsíční
přípravy okresního kola Svojsíkova
závodu, jehož pořádní jsme se letos
ujali my – starokolínští skauti. Po ranním
nástupu a zahájení se na start postavila
první družina a spolu s ní se tak rozeběhl
i celý závod.

Na začátek nám dovolte drobné po-
děkování sponzorům závodu, jimiž byly
obec Starý Kolín a firma BAŠE A SPOL.,
s.r.o. Stejné poděkování patří staroko-
línským myslivcům za poskytnutí pro-
stor hájovny, všem zúčastněným
střediskům z okresu, která stála za
skvělým zorganizováním jednotlivých
stanovišť, a v neposlední řadě všem
účastníkům závodu, bez nichž by se
tato akce rovněž uskutečnit nemohla.

Na skoro čtyřkilometrové trase se vy-
střídalo 113 soutěžících z jedenácti stře-
disek. Testovala se jejich znalost
zdravovědy, schopnost řešit krizové si-
tuace, spolupráce a mnoho dalšího.

Mohli si mimo jiné vyzkoušet i splavo-
vání dřeva přímo na vodě pod dohledem
vodních skautů. Závod byl motivován
historií Starého Kolína. Té se rovněž
týkal doprovodný program po celé obci.
Přešlo ráno v pozdní odpoledne a zá-
stupci všech středisek se v krojích sešli
před hájovnou na slavnostním vyhlašo-
vání výsledků. Nám už zbývala poslední

příjemná povinnost v podobě gratulace
všem soutěžícím. Všichni podali ohro-
mující výkony, za které by se rozhodně
nemuseli stydět ani mnohem starší
a zkušenější. Předat hodnotné odměny
a na závěr vyznamenat vítěze, kteří tak
postoupili do krajského kola, kde se po-
kusí obhájit svůj výsledek a probojovat
si tím cestu do finále.

Nám odjezdem posledního účastníka
práce na závodě samozřejmě ještě ani
zdaleka neskončila. Zbývalo uklidit okolí
hájovny, trasu závodu i jednotlivá stano-
viště, vyplnit výsledky do systému a vy-
hodnotit zpětnou vazbu od závodníků.
I přesto se nám všem náramně ulevilo,
když nám došlo, že se závod náramně
vydařil a že naplnil očekávání nejen
naše, ale i dětí, které závod běžely. A to
na tom bylo vlastně nejhlavnější. Mů-
žeme se těšit zase za dva roky na další
ročník Svojsíkova závodu. Bude ho po-
řádat jiné středisko někde jinde. Ale ur-
čitě si ho užijeme úplně stejně jako ten
letošní.

Jakub Darebný

Svojsíkův závod 

V průběhu června se konají poslední předprázdninové akce
v komunitním centru. Děkuji vám všem, kteří jste se zapojili
do různých aktivit a zpestřili jste si tak svůj volný čas. Těším

se na novou sezonu, která začne po prázdninách.
Od září plánujeme opět pravidelně: 

● první čtvrtek v měsíci kavárnu s doprovodným programem 
● druhý čtvrtek v měsíci kvízové soutěže pro seniory i širokou
veřejnost
● třetí čtvrtek v měsíci trénink paměti pro seniory
● každý pátek jógu na židlích pro seniory 
● poslední týden v měsíci společnou procházku nebo výlet.

Už známe termín pro prohlídku stanice Hasičského záchran-
ného sboru v Kolíně, pojedeme také na prohlídku Národního
divadla v Praze a další. 

Přeji vám všem hezké léto. Odpočiňte si, užijte si dovolenou
a prázdniny s dětmi nebo vnoučaty. 

Naďa Kotková

Komunitní centrum před prázdninami 
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Vážení spoluobčané, rybáři i nerybáři, u starokolínských ry-
bářů se v posledních měsících rozhodně nezahálelo – dělo se
toho opravdu hodně a jsme rádi, že se s vámi o to můžeme
podělit.
Na Velký pátek proběhly tradiční rybářské závody pro dospělé,
které se jako vždy těšily velkému zájmu závodníku z celé
České republiky. Počasí nám přálo, ryby braly a atmosféra
byla výborná. Závody se nesly v duchu přátelského soutěžení
o hodnotné ceny, nechybělo kvalitní občerstvení, tradiční tom-
bola, smích ani krásné úlovky. Děkujeme všem účastníkům za
účast i divákům za podporu – těší nás, že se z této akce stala
pevná součást velikonočních svátků v obci.
A protože myslíme i na naše nejmladší členy, připravili jsme
rybářské závody pro děti do 15 let. Závody se konaly
14.6.2025 na Kamenci za hojné účasti malých rybářů i jejich
rodičů. Užili si společně den u vody, zasoutěžili si a třeba chy-
tili i svou první „velkou rybu“!

Naši členové se také aktivně zapojili do mimořádné brigády,
při které pomáhali se stěhováním vybavení základní školy.
Patří jim obrovské poděkování za ochotu, nasazení i dobrou
vůli – pomáhat mimo rámec rybářských povinností si opravdu
zaslouží uznání.
Nemohu ale nezmínit ani pravidelné zimní brigády, které letos
probíhaly s opravdu vysokou účastí. Díky všem, kteří přiložili
ruku k dílu, je náš revír a okolí rybníků ve skvělém stavu – čisté
břehy, upravené okolí a připravené zázemí pro členy i návštěv-
níky jsou výsledkem vaší práce. Tato činnost, která jde často
nad rámec běžných povinností, si zaslouží velký respekt
a poděkování.
Výbor MO ČRS Starý Kolín děkuje všem členům, kteří se ak-
tivně zapojují do života organizace – ať už u vody s prutem,
nebo při práci v terénu. Díky vám naše organizace roste a žije.

Za výbor MO ČRS 

Rybáři v akci – závody, brigády i pomoc škole

Naši fotbalisté po vítězném derby s Veletovem. 
Vernisáž malířky Jarky Antošové –
Horákové „Jak šel čas“ v Obecním domě. 

Zastávka v baštecké hospodě.

Putování se 
sv. Jakubem
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Datum konání Akce Pořadatel Místo a čas konání
2. 8. O Bašteckou kouli – turnaj v pétanque TJ Sokol hřiště za Sokolovnou

30. 8. Starokolínská škvára Hasiči hřiště v Hejkolci
5. 9. Starokolínské posvícení – koncert kapely SkLenka Obecní úřad Obecní dům 19:00, vstupné dobrovolné

29. 11. Vánoční trh Okrašlovací spolek a obecní úřad náměstí
09. 12. O Betlémech Baštečtí řezbáři a betlémáři Obecní dům

24. 1. 2026 Hasičský ples Hasiči Sokolovna

Kalendář akcí https://www.starykolin.eu/kalendar-akci/

Uvedené termíny negarantujeme – změny jsou závislé na daném pořadateli – sledujte informační zdroj.

�

Červen je tenisový měsíc. Začátek je
ve znamení turnaje Rolanda Garrose ve
Francii a v závěru měsíce zahajují tur-
naje na slavném Wimbledonu. My v tuto
dobu hodnotíme, jak se sezona povedla
nám. A myslím, a mohu říci, že se po-
vedla. Ještě není úplný konec, protože
soutěže totiž začínají 28. dubna a budou
končit 21. června 2025. A už nyní mohu
říci, že je to bude jeden z nejlepších vý-
sledků za posledních deset let. Je znát
omlazení kádru, čímž se úroveň pod-
statně zvýšila. Sezonu, samozřejmě tu
soutěžní, zakončujeme vždy turnajem
ve čtyřhrách. Letos to vychází na 
28. červen a bude ve znamení oslav tři-
ceti let klubu. Ano, je tomu již třicet let,
co parta nadšenců za pomoci obce, za-
čala rekonstruovat areál bývalého hoke-
jového stadionu. Pamětníci vědí, v jakém
byl stavu. 

Již přes dvacet let se držíme v nej-
vyšších patrech středočeských soutěží.
A to mluví za vše. Úspěchy vozíme
i z takových tenisových klubů, jako je
Mladá Boleslav, Poděbrady, Nymburk,
Kolín, a další. Naši hráči a hráčky se zú-
častňují turnajů jak v mládežnických, tak
i v kategoriích dospělých. Pod vedením
kvalifikovaných trenérů probíhají na na-
šich kurtech tréninky mládeže.

Radost nám však kazí nařízení teni-
sového svazu ve směru k počtu kurtů.
Nově musí mít tenisový klub v soutěžích
minimálně tři dvorce. Tak snad se s tím
nějak v budoucnu vypořádáme.

Ale s čím můžeme něco dělat hned,
je vytvářet i nadále příjemné zázemí pro
naši mládež, dospělé hráče i příznivce.

Děkuji všem aktivním členům za
jejich 30letou práci pro klub a repre-
zentaci obce Starý Kolín. LŽ.

30 let tenisového klubu 

Jaro je radostným obdobím, kdy se pří-
roda probouzí k životu a rodí se nová mlá-
ďata. Abychom zvěři pomohli překlenout
období, kdy ještě není dostatek přirozené
potravy, pokračujeme v přikrmování až do
chvíle, než příroda nabídne dostatek čer-
stvé zelené stravy. I poté však zvěři nadále
pomáháme – zejména samicím – podá-
váním minerální soli ve slaniskách, která
je důležitá pro zdravý vývoj mláďat
a tvorbu mléka.

Koncem března jsme v několika loka-
litách vypustili zakoupené bažantí slepice,
abychom podpořili populaci drobné
zvěře. Dnes už můžete v okolí obce
běžně zahlédnout slepičky s kuřátky nebo
kačata na náhoně. Začátkem června plá-
nujeme ještě vypustit kačata v lokalitě Ka-
menec.

Prosíme vás, abyste alespoň v tomto
období omezili volné pobíhání psů v pří-
rodě. Mládě, které se může zdát opuš-
těné, nebývá nikdy skutečně samo –
jeho matka bývá nablízku. Nedotýkejte
se ho, neodnášejte ho a v klidu ode-
jděte. Apelujeme na ohleduplnost nejen
kvůli mláďatům, ale také kvůli bezpečí
samotných pejsků – v okolí obce se
v této době pohybuje několik tlup ba-
chyní s různě starými selaty a setkání
psa s divokým prasetem může skončit
vážným zraněním.

Myslivecký spolek Starý Kolín

Myslivecký rok
ve Starém Kolíně – jaro
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Obecní úřad:
Tel.: 321 764 109
Email: obec@starykolin.eu
facebook.com/starykolin

Možnosti platby: platební kartou nebo hotově
ID datové schránky: pwmbtvf
Bankovní spojení: ČSOB a.s., 

číslo účtu: 349580327/0300

Úřední hodiny: Pondělí 7:00 – 11:30   12:30 – 17:00
Úterý 7:00 – 11:30   12:30 – 15:00
Středa 7:00 – 11:30   12:30 – 17:00
Čtvrtek 7:00 – 11:30   12:30 – 15:00
Pátek 7:00 – 12:00

Kontakty:
Luboš Železný, starosta: tel.: 603 547 266, starosta@starykolin.eu
Darina Viktorová, evidence obyvatel, pokladna, poplatky 
a nájemné, tel.: 733 797 730, obec@starykolin.eu
Hana Černá, účetnictví obce, personální záležitosti, majetek obce,
tel.: 321 764 109, cerna@starykolin.eu
Daniel Tichý, vedoucí technického úseku, tel.: 602 332 132, 
ts@starykolin.eu
Jiří Mašín, vedoucí provozu ČOV, objednávky odpadních 
kontejnerů, tel.: 604 268 362
Vlastimil Bartůněk, technický pracovník, zeleň a sběrný dvůr 
tel.: 732 232 068



Sběrný dvůr a odpady
Provozní doba Sběrného dvora Starý Kolín
duben–září: středa 15:00 – 18:00

sobota 09:00 – 11:00
říjen–březen: středa 15:00 – 17:00

sobota 09:00 – 11:00
Sběrný dvůr se nachází v ulici Hlízovská 377
Objednávky kontejnerů nebo svozu: 604 268 362

Pošta Starý Kolín
Tel.: 954 228 123
OTEVÍRACÍ DOBA – ČESKÁ POŠTA STARÝ KOLÍN
Pondělí: 11:00 – 12:00   13:00 – 18:00
Úterý: 08:00 – 12:00   13:00 – 15:00
Středa: 11:00 – 12:00   13:00 – 18:00
Čtvrtek: 08:00 – 12:00   13:00 – 15:00
Pátek: 08:00 – 12:00   13:00 – 15:00
Sobota a neděle: zavřeno

Alzabox v ulici U Sokolovny 152
Zásilkovna: Z-BOX v ulici U Sokolovny 152
PPL ParcelShop: Doga CZ, Hlízovská 358

Zdravotnictví:
Ordinace praktického lékaře: MUDr. Miroslav Blümel 
U Pomníku padlých 85
Tel.: Lékař 724 227 432 Sestra: 774 202 426
Zubní ordinace: MUDr. Markéta Fischerová
Tel.: 723 648 284

Základní a mateřská škola:
telefon ZŠ: 311 249 018
telefon jídelna: 311 249 019
telefon MŠ I. a II. odd.: 313 109 460; 777 756 119
telefon MŠ III. odd.: 777 701 120
Telefon školní dřužina I. a II. oddělení: 731 148 018, 

III. oddělení: 775 791 384

TELEFONNÍ ČÍSLA
Hlášení poruch

Poruchy vodovodu – Energie AG Kolín, a.s. – 800 778 833
Poruchy vodovodu – obec Starý Kolín – 602 332 132
Poruchy kanalizace – obec Starý Kolín – 734 148 659
Poruchy elektřiny – ČEZ distribuce, a.s. – 800 850 860
Poruchy plynu – innogy (RWE) – 1239
Problém s vývozem nebo poničením popelnice – obec Starý Kolín 

– 321 764 109

Tísňová volání
Hasiči – 150
Hasiči Starý Kolín – velitel jednotky Jiří Bernard – 777 289 223
Policie – 158
Policie Kolín – 321 720 113, 602 263 021
Policie Týnec nad Labem – 321 781 114, 602 263 156
Záchranná služba (tísňová linka) – 155
Call centrum ZS Středočeského kraje – 800 888 155
Evropská tísňová linka – 112
(možno volat po celé EU, bezplatně a bez SIM karty)
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Obecní knihovna:
U Pomníku padlých 85
Telefon: 737 349 708
E-mail: knihovna@starykolin.eu
Otevírací doba knihovny: úterý od 15:00 do 18:30 hodin



f

Kontakty a informační servis

Instalaci aplikace
Starý Kolín
provedete načtením QR
kódu nebo na adrese:
https://bit.ly/starykolin


